
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mandaatregeling Wijdemeren 2022 
 
vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders op 31 mei 2022 
gepubliceerd op overheid.nl op 13 juni 2022 en in werking getreden op 14 juni 2022.  

 
 
 
 
 

 

  



Mandaatregeling Wijdemeren 2022  
 
Inhoudsopgave: 
 
Mandaatbesluit 
algemene regeling ten aanzien van mandaten 
 
Bijlage: Bevoegdhedenregister 
 
1.1 Algemeen  
1.2 Team HR, Communicatie & Secretariaat 
 
Directie Fysiek Domein 
2.1 Team Buitendienst 
2.2 Team Projecten 
2.3 Team Beleid & Ontwikkeling  
2.4 Team Vastgoed 
2.5 Team Vergunningen  
2.6 Team Toezicht en Handhaving  
 
Directie Sociaal Domein en Dienstverlening 
3.1 Team Sociaal Domein Beleid  
3.2 Team Sociaal Domein Uitvoering  
3.3 Team Sociaal Domein Wijkteam  
3.4 Team Juridische Zaken en Veiligheid 
3.5 Team KCC en Burgerzaken  
3.6 Team Informatie, Techniek en Procesmanagement  
3.7 Team Financiën 
 
 
 
Bijlage: Mandatering aan derden 
 
 
  



Mandaatbesluit 
 
 
 
 
Het college van Wijdemeren, respectievelijk de burgemeester van Wijdemeren, 
 
Elk voor wat betreft de eigen bevoegdheden, 
 
gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene Wet bestuursrecht, 
 
besluit: 
 
vast te stellen de  
 
 
 

 Mandaatregeling gemeente Wijdemeren 2022 
 
Artikel 1  Citeertitel  
Dit besluit kan worden aangehaald als Mandaatregeling Wijdemeren 2022. 
 
 
Artikel 2  Mandaat en submandaat 
1. Aan de gemeentesecretaris en de domeindirecteuren wordt mandaat verleend tot het namens en 

onder verantwoordelijkheid van college dan wel van de burgemeester nemen van besluiten ter 
uitoefening van de bevoegdheden zoals vermeld in het bevoegdhedenregister in bijlage I onder A 
betreffende Algemene mandatering en de teams van het Fysiek Domein en het Sociaal Domein 
en Dienstverlening betreffende bijzondere mandatering, met uitzondering van de mandaten welke 
exclusief aan de gemeentesecretaris zijn verleend.  

2. Aan teammanagers worden door de gemeentesecretaris en de domeindirecteuren in submandaat 
verleend de bevoegdheden zoals vermeld in A betreffende Algemene mandatering en de in lid 1 
genoemde bijlagen betreffende bijzondere mandatering; 

3. Submandatering van de in het eerste en tweede lid bedoelde bevoegdheden door de daarin 
genoemde (sub)mandataris is mogelijk. Indien de (sub)mandataris besluit van deze mogelijkheid 
gebruik te maken, brengt hij het mandaat – indien mogelijk onder vermelding van functiecode van de 
betreffende ambtenaar daarvan - onverwijld schriftelijk ter kennis van de domeindirecteur. 

 
 
Artikel 3  Beslissings- en ondertekeningsbevoegdheid 
 Het mandaat als bedoeld in artikel 2 omvat tevens de bevoegdheid tot ondertekening van de 

besluiten namens het college dan wel de burgemeester. 
 
Artikel 4  Budgetverantwoordelijkheid 

Indien de uitoefening van het mandaat als bedoeld in artikel 1 het beslissen over de besteding 
van budgetten met zich meebrengt, maakt dit onderdeel uit van het vermelde mandaat. Dit voor 
zover de daarbij te nemen besluiten niet zullen leiden tot overschrijding van het betreffende 
budget zoals opgenomen in de gemeentebegroting. 

 
Artikel 5  Algemene regels, uitzonderingen 
1. De mandataris is bevoegd tot het nemen van besluiten als vermeld onder bijlagen I en II, tenzij: 

a) het besluit afwijkt van het beleid; 
b) het voornemen bestaat tot aanvulling of afwijking van het tot dan toe gevoerde beleid; 
c) advies nodig is van andere afdelingen en/of instellingen en het advies en het eigen standpunt 

niet op elkaar aansluiten c.q. niet tot dezelfde conclusie leiden; 
d) er rekening mee moet worden gehouden dat de betrokken portefeuillehouder, het college of 

de burgemeester op zijn of haar respectievelijke verantwoordelijkheid voor het te nemen 
besluit zal worden aangesproken; 

e) overleg nodig is met de portefeuillehouder en de portefeuillehouder te kennen geeft het 
voorstel aan het college te willen voorleggen; 



f) het besluit afwijkt van richtlijnen, voorschriften en dergelijke; 
g) het besluit overschrijding van budgetten of kredieten zou inhouden;  
h) uit het te nemen besluit andere niet voorziene financiële of andere belangrijke consequenties 

kunnen voortvloeien; 
i) er vóór het nemen van het besluit zienswijzen zijn ingediend, dan wel bezwaarschriften of 

beroepschriften zijn te verwachten naar aanleiding van het uiteindelijk genomen besluit; 
j) de uitoefening van de bevoegdheid grote politieke consequenties krijgt of vermoedelijk zal 

krijgen, dan wel dat precedentwerking te verwachten is; 
k) het uit het oogpunt van hoffelijkheid jegens de ontvanger gewenst is, dat het bestuursorgaan 

zelf het besluit neemt en ondertekent; 
l) het college zelf wenst te beslissen. 

2. Indien zich één van de onder a tot en met l omschreven situaties voordoet, dan wordt het besluit 
eerst in concept voorgelegd aan het bevoegde bestuursorgaan. 

3. De uitoefening van de gemandateerde bevoegdheden geschiedt voorts binnen de grenzen van de 
vastgestelde taken en met inachtneming van het terzake geldende recht alsmede de geldende 
beleids- en uitvoeringsregels. 

4. In geval van bestuursrechtelijke procedures waarbij getracht wordt te schikken geldt dat als de 
uitoefening van de bevoegdheid politieke consequenties krijgt of vermoedelijk zal krijgen, de 
gemandateerde hierover eerst met zijn/haar portefeuillehouder overlegt teneinde de grenzen van 
het mandaat te bepalen. 

 
Artikel 6  Informatieverstrekking 
1. De gemandateerden informeren het bestuur periodiek over de krachtens (sub-)mandaat genomen 

besluiten en over de wijze waarop het mandaat overigens wordt uitgeoefend. 
2. De gemandateerden stellen het bestuur onverwijld in kennis van krachtens (sub-)mandaat 

genomen besluiten waarvan zij redelijkerwijs moeten aannemen dat kennisneming door het 
college van belang is. 

3. Het college dan wel de betrokken portefeuillehouders kunnen zich door de gemandateerden laten 
informeren over de krachtens (sub-)mandaat genomen besluiten. 

 
Artikel 7  Wijze van ondertekening bij beslissingsmandaat 
Een krachtens beslissingsmandaat genomen besluit dient te worden ondertekend als volgt: 

(1) Namens het college van burgemeester en wethouders/ Namens de burgemeester 
(2) …(naam mandataris of submandataris) 

 
 
Artikel 8  Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang de eerste dag na publicatie. 
 
 
 
Wijdemeren,  31 mei 2022 
 
 
Burgemeester en wethouders van Wijdemeren, respectievelijk de burgemeester van Wijdemeren 

de secretaris,                   de burgemeester, 

 

 

dhr. R.S.M. Heintjes MCM  mw. drs. C.R. Larson 

 

 

 
 
 


